

Protokoll fört vid enskild föredragning

Social- och miljöavdelningen
Miljöbyrån, S4

Beslutande
Minister
Christian Wikström

Föredragande
Byråchef
Jacob Nordlund

Justeras
16.11.2022

Nr 86

Uppmaning till landskapsregeringen att
ta fram lokaliseringsplan för fiskodlare.

ÅLR 2021/3585

233 S4

Nordic Trout Ab skickade i maj 2021 en skrivelse till landskapsregeringen. I skrivelsen uttrycker bolaget besvikelse över att arbetet att ta fram en lokaliseringsplan för fiskodling dragit ut på tiden och uppmanar landskapsregeringen att utan dröjsmål ta fram planen.

Bakgrund

Ålands landskapsregering beviljade i november 2020 Nordic Trout Ab arrende för att bedriva fiskodlingsverksamhet på allmänt vatten under förutsättning att det tas fram en lokaliseringsplan inklusive konsekvensbedömning (ÅLR 2018/8727).

Landskapsregeringen skickade senast i november 2021 en uppdatering till Nordic Trout Ab om hur arbetet med lokaliseringsplanen går vidare. I uppdateringen konstaterades att landskapsregeringen, efter diskussioner mellan fiskeribyran, miljöbyrån och berörda ministrar, valt att prioritera arbetet med de övergripande strategiska programmen för fiskodling. Bland annat sades att de övergripande dokumenten, däribland vattenbruksstrategin för Åland och det nya operativa programmet för havs-, vattenbruks- och fiskerifonden ska tas fram innan arbetet med lokaliseringsplanen för fiskodling går vidare. Det operativa programmet för havs-, vattenbruks- och fiskerifonden beräknas godkännas i början på 2023.

Landskapsregeringen konstaterar även att prioriteringen har bidragit att arbetet med den pågående revideringen av vattenlagen har varit omfattande och har tagit längre tid än väntat. Vatten- och miljölagstiftningen ger villkoren för möjligheten att etablera fiskodlingsverksamhet på nya platser.

Beslut

Landskapsregeringen beslutar att miljöbyrån i samråd med fiskeribyran tar fram ett förnyat förslag på hur arbetet med en lokaliseringsplan ska bedrivas (resurser, tidsram, kostnader). Förslaget föredras för ansvarig minister innan årsskiftet.
